

# Stäng skolgrindarna för MRA

— En fascistisk rörelse med till synes outtömliga ekonomiska resurser bakom sig, så karakteriserade dr John Takman Moralisk upprustning i måndagens interpellationsdebatt om MRA:s propaganda vid skolornas morgonsamlingar.

I sitt svar till fru Ulla Hagstrand (fp) hade skolborgarrådet Gunnar Dahlgren tagit avstånd från propagandan. Den är odemokratisk, sade borgarrådet och dess politiska syften tämligen klart. Dr Takman tillade:

— Om MRA bara hade varit ett nytt njutningsmedel för överklassen så hade det inte varit mycket att orda om. Men när propagandan fifflas in i morgonsamlingen, då reagerar man både som förälder och stadsfullmäktig. Om det finns någon religiös substans i Moralisk upprustning så har den hämtats från skräckens och ängestens område.

Inom folkpartiet och högern fanns både anhängare och motståndare till MRA. Interpellanten fru Hagstrand hade blivit chockerad av det vitglöd-gade hat som företrädare för MRA visade mot andra åsiktsriktningar:

— Jag blev upprörd när jag var närvarande vid en MRA-afton i Stadshuset. Det var medlemmar av detta MRA-team som medverkade vid morgonsamlingen i en av stadens skolor. När så skedde var detta en omedveten auk-

torisation åt en rörelse, vars verksamhet stod i direkt motsats till skolans målsättning att fostra demokratiska medborgare. Vet de som leder morgonsamlingarna vad MRA är? Det är en organisation som under religiös täckmantel bedriver politisk propaganda.

Ett beklämmande inslag i debatten var de framträdanden som fullmäktiges tre statskyrkopräster gjorde. Hr Gnospelius (h) liksom hr Fridholm (h) och hr J. W. Jonsson talade sig varma för MRA samtidigt som de presenterade en brasklapp om att de föralldel inte var medlemmar i rörelsen. Högerledamöterna sade rent ut att de gillade MRA därför att den var antikommunistisk.

Till detta sista replikerade dr Takman:

— I MRA:s antikommunism inbegrips inte blott kommunisterna. Några av dess främsta gynnare är Verwoord i rashatets Sydafrika, Tshombe i Kattanga och den blodbesudlade Formosageneral som nyligen gästade Stockholm vilken betecknas som Formosas Eichmann. Moralisk upprustning har som mål att slå ned kommunismen, men sen kommer andra åsiktsriktningar i tur. Både socialdemokrater och liberaler. Inte ens alla konservativa undgår bannstrålen från MRA.

Tål verkligen statskyrkan den påfrestning som ligger i att tre av dess präster, tillika ledamöter av Stock-

holms stadsfullmäktige, kan ta Moralisk upprustning i försvar? Hr Gnospelius kunde fördrå rörelsen därför att den var antikommunistisk, det är rik-tigare att säga att den är fascistisk, sade dr Takman.

Hr Eeg-Olofsson (s) vacklade mellan ett klart fördömande och »förståelse». Man får inte bskära skolans frihet, ansåg han. Man måste ta det lugnt och låta bli att göra propaganda för MRA genom att man väcker onödigt buller.

Debatten bidrog till att reda ut begreppen och slutintrycket blev att en överväldigande majoritet av stadsfullmäktige anser att skolungdomen i framtiden bör slippa den påträngande MRA-propagandan vid morgonsamlingarna. Den fascistiska bockfoten sticker fram även om MRA-folket omger sig med aldrig så vackra fraser om renhet, kärlek och absolut ärlighet.

## Inga skatter 1965

MOSKVA (APN) — Om några år, närmare bestämt i slutet av 1965, kommer det inte att tas ut några skatter av befolkningen i Sovjetunionen, sade Otto Kuusinen i ett valtal härömdagen. Kuusinen är sekreterare i kommunistiska partiets centralkommitté.